
 

 

 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 536

2409

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών

2 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

3 Περιφέρειες

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

 ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

     Αριθμ. 123680/Φ.2.5.  
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 18745/Φ.2.5./ 

19.01.2024 απόφασης «Συγκρότηση του Τεχνι-

κού Συμβουλίου Έργων και Μελετών εποπτευ-

όμενων Φορέων του Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 48).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 5 της υπ’ αρ. 80855/5439/06.08.1992 

κοινής απόφασης των Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρ-
νησης, ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. και Υφυπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Περιορι-
σμός συλλογικών οργάνων του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων» (Β’ 573),

β. των παρ. 13 και 16 του άρθρου 174 του ν. 4412/2016 
«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσι-
ών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/
ΕΕ)» (Α’ 147), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 87 του 
ν. 4782/2021 (Α’ 36),

γ. των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

δ. του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας δι-
οίκησης» (Α’ 133), καθώς και το γεγονός ότι από τις δια-
τάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού,

ε. της παρ. 10α του άρθρου 4 του ν. 3481/2006 «Τροπο-
ποιήσεις στη νομοθεσία για το Εθνικό Κτηματολόγιο, την 
ανάθεση και εκτέλεση συμβάσεων έργων και μελετών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 162),

στ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), ιδίως δε της 
παρ. 1 του άρθρου 9 αυτού,

ζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

η. του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’151),

θ. της υπ’ αρ. 155/08.07.2023 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Με-
ταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Υποδομών και Μεταφορών Νικόλαο Ταχιάο» (Β’ 4410),

ι. της υπ’  αρ. 125683/21.04.2022 απόφασης του 
Υπουργού και του Υφυπουργού Υποδομών και Με-
ταφορών «Σύσταση, Συγκρότηση και καθορισμός 
αρμοδιοτήτων α) του Τεχνικού Συμβουλίου Έργων 
και Μελετών εποπτευόμενων φορέων του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών και β) των δύο (2) 
Τμημάτων του Τεχνικού Συμβούλιου Κατασκευών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 349), 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 362532/16.11.2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1096) και 89949/21.03.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 301) και  
υπό στοιχεία 303291/Φ.2.5/11.10.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1096) 
όμοιες,

ια. της υπό στοιχεία 18745/Φ.2.5./19.01.2024 απόφα-
σης «Συγκρότηση του Τεχνικού Συμβουλίου Έργων και 
Μελετών εποπτευόμενων Φορέων του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών (Υ.Ο.Δ.Δ. 48).

2. Το υπ’ αρ. 1711_2024/22.04.2024 έγγραφο της Κε-
ντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας (ΚΕΔΕ) «Ορισμός εκ-
προσώπων Κ.Ε.Δ.Ε. στο Τεχνικό Συμβούλιο Έργων και 
Μελετών Εποπτευόμενων Φορέων του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών και στα Τμήματα Α’ και Β’ 
του Τεχνικού Συμβουλίου Κατασκευών του Υπουργείου», 
αποφασίζουμε: 



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2410 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 536/28.05.2024

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 18745/Φ.2.5./ 
19.01.2024 απόφασης «Συγκρότηση του Τεχνικού Συμ-
βουλίου Έργων και Μελετών εποπτευόμενων Φορέων 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών (Υ.Ο.Δ.Δ. 48) 
προσθέτοντας περίπτωση θ. ως εξής:

«θ. τον Δημήτριο Κιούση του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΗ 
074142), Δήμαρχο Κρωπίας ως τακτικό μέλος με αναπλη-
ρωτή τον Ιωάννη Γκίκα του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΡ 527895) 
Δημοτικό Σύμβουλο Αιγάλεω».

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπό στοι-
χεία 18745/Φ.2.5./19.01.2024 απόφαση «Συγκρότηση 
του Τεχνικού Συμβουλίου Έργων και Μελετών εποπτευ-
όμενων Φορέων του Υπουργείου Υποδομών και Μετα-
φορών (Υ.Ο.Δ.Δ. 48)».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Μαΐου 2024

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΧΙΑΟΣ

Ι

2 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

      Αριθμ. 31250 

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 60255/25-08-2023 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 899) απόφασης Γραμματέα Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 

περί Συγκρότησης της επταμελούς Ειδικής Επι-

τροπής Επικινδύνως Ετοιμόρροπων (Ε.ΕΠ.ΕΤ.) 

του άρθρου 23 του ν. 4787/2021 (Α’ 44).

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα των άρθρων 1, 2, 3, 
6, 94, 186 και 280.

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Τα άρθρα 63 έως 67 του Πρώτου Κεφαλαίου του 
Έκτου Μέρους του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέ-
τρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά 
με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτε-
λεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για 
τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχε-

τικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 
και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 
βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 136).

5. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, περί Διορισμού του 
Κωνσταντίνου Τζανακούλη του Γεωργίου, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδος (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

6. Την υπ’ αρ. 3315/17-01-2023 (Β’ 206) (ΑΔΑ: Ψ2Ο-
2ΟΡ10-ΓΞ5) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, περί 
μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» στον Προϊ-
στάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής 
και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύν-
σεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.).

7. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του Δευτέρου Κεφαλαίου του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

8. Την παρ. 6 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131).

9. Τα άρθρα εικοστό τρίτο ως εικοστό έβδομο του 
ν. 4787/2021 «Κύρωση Σύμβασης Διανομής Ακινήτου - 
Σύστασης Δικαιώματος Επιφανείας Ακινήτου Μητρο-
πολιτικού Πόλου Ελληνικού  - Αγίου Κοσμά, ρύθμιση 
συναφών θεμάτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 44).

10. Το άρθρο 7 του π.δ. 13-04-1929 «Περί επικινδύνων 
οικοδομών» (Α’ 153), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 28 του ν. 4787/2021 (Α’ 44).

11. Την παρ. 1 του άρθρου 42 του ν. 4030/2011 «Νέος 
τρόπος έκδοσης αδειών δόμησης, ελέγχου κατασκευών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 249).

12. Την παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 4024/2011 (Α’ 226) 
και του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) για καθο-
ρισμό αποζημίωσης των ιδιωτών μελών συλλογικών 
οργάνων.

13. Τα άρθρα 7-16, 26 και 125 του ν. 4495/2017 «Έλεγ-
χος και προστασία του Δομημένου Περιβάλλοντος και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 167) όπως τροποποιήθηκαν με το  
άρθρο 58 του ν. 4643/2019 (Α’ 193).

14. Την υπ’ αρ. 20304/19-03-2024 (ΑΔΑ: 6Υ8ΟΟΡ10-
9ΣΣ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, σχετικά 
με αμοιβές για τεχνικές υπηρεσίες των ιδιωτών - μελών 
όλων των συμβουλίων της Γενικής Διεύθυνσης Χωροτα-
ξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής.

15. Την υπ’ αρ. 130905/21-09-2022 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερε-
άς Ελλάδας «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 84928/10-05-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 413) απόφασης Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, περί Συγκρό-



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2411Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 536/28.05.2024

τησης του δεύτερου (2ου) Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής 
(Σ.Α.) της Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) Μαγνησίας και 
Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας, με έδρα τον 
Βόλο, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 8 του 
ν. 4495/2017 (Α’ 167) όπως ισχύουν» (Υ.Ο.Δ.Δ. 898) (ΑΔΑ: 
65ΔΥΟΡ10-Γ6Π).

16. Την υπ’ αρ. 60255/25-08-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 899) (ΑΔΑ: 
ΨΟΒΧΟΡ10-ΗΚΨ) απόφαση του Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 
περί Συγκρότησης της επταμελούς Ειδικής Επιτροπής 
Επικινδύνως Ετοιμόρροπων (Ε.ΕΠ.ΕΤ.) του άρθρου 23 
του ν. 4787/2021 (Α’ 44), της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

17. Την υπ’  αρ. 15533/29-02-2024 απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας  - Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση της υπ’  αρ. 
60255/25-08-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 899) απόφασης Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας, περί Συγκρότησης της επταμελούς Ειδικής Επι-
τροπής Επικινδύνως Ετοιμόρροπων (Ε.ΕΠ.ΕΤ.) του άρ-
θρου 23 του ν. 4787/2021 (Α’ 44)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 223) (ΑΔΑ: 
Ψ0ΜΙΟΡ10-Κ8Ο).

18. Το από 29-03-2024 e-mail της Ηλιάνας Παπαμίχου, 
Προέδρου της Ειδικής Επιτροπής Επικινδύνως Ετοι-
μόρροπων (Ε.ΕΠ.ΕΤ.) του άρθρου 23 του ν. 4787/2021, 
με συνημμένο το έγγραφο υποβολής παραίτησής της 
(υπ’ αρ. 22802/29-03-2024 ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ.Θ.).

19. Το υπ’ αρ. 26181/15-04-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Θεσσαλίας 
(ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.Θ)/Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Στ-Ε.).

20. Το υπ’ αρ. 184655/16-04-2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας 
(Π.Ε.) Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας (υπ’ αρ. 26559/16-04-2024 ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ.Θ.), και επειδή:

1. Η συγκρότηση της επταμελούς Ειδικής Επιτροπής 
Επικινδύνως Ετοιμόρροπων (Ε.ΕΠ.ΕΤ.) του άρθρου 23 
του ν. 4787/2021 (Α’ 44) σύμφωνα με την παρ. 1 γίνεται 
με απόφαση του οικείου Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης, αρμοδιότητα η οποία σύμφωνα με το 
τον (4) σχετικό νόμο ανήκει πλέον στον Γραμματέα της 
Α.Δ.Θ.Στ-Ε.

2. Με το (18) σχετικό μας γνωστοποιείται η παραίτηση 
της Ηλιάνας Παπαμίχου, Προέδρου της Ε.ΕΠ.ΕΤ. του άρ-
θρου 23 του ν. 4787/2021 της Π.Ε. Μαγνησίας και Σπορά-
δων και με το (20) σχετικό προτείνεται η αντικατάστασή 
της με την Βόντζου Ελένη, αποφασίζουμε: 

Α. Τροποποιούμε την υπ’  αρ. 60255/25-08-2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 899) (ΑΔΑ: ΨΟΒΧΟΡ10-ΗΚΨ) απόφαση Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερε-
άς Ελλάδας, περί Συγκρότησης της επταμελούς Ειδικής 
Επιτροπής Επικινδύνως Ετοιμόρροπων (Ε.ΕΠ.ΕΤ.) του άρ-
θρου 23 του ν. 4787/2021 (Α’ 44), ως προς τη σύνθεση, η 
οποία έχει πλέον ως εξής:

1. Την Βόντζου Ελένη του Αργυρίου με Α.Δ.Τ.: Φ 
300806, ΠΕ Αρχιτέκτονα Μηχανικό, υπάλληλο της Διεύ-

θυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, ως πρόεδρο, με αναπληρω-
τή τον Ντεούδη Ευάγγελο του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ.: Ν 
863898, ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, Προϊστάμενο του 
Τμήματος Πολεοδομίας και Χωροταξίας της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών - Πολεοδομίας - Περιβάλλοντος του 
Δήμου Φαρσάλων.

2. Την Γεωργίου Κερασία του Αναστασίου με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 
952389, ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, Προϊσταμένη της 
Υπηρεσίας Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων 
(Υ.Ν.Μ.Τ.Ε.) Θεσσαλίας και Κεντρικής Στερεάς Ελλάδας, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Οικονομοπού-
λου Ελένη του Χρίστου με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 658584, ΠΕ Αρχι-
τεκτόνων Μηχανικών, υπάλληλο της Υ.Ν.Μ.Τ.Ε. Αττικής, 
Ανατολικής Στερεάς Ελλάδας και Κυκλάδων.

3. Την Διαγουμά Ανδριανή του Γεωργίου με Α.Δ.Τ.: ΑΟ 
951332, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, Προϊσταμένη του 
Τμήματος Μελετών και Έργων Αναστήλωσης Μνημεί-
ων, Μουσείων και Πολιτιστικών Κτιρίων της Υ.Ν.Μ.Τ.Ε. 
Θεσσαλίας και Κεντρικής Στερεάς Ελλάδας, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Αργυρίου Νικόλαο του Δη-
μητρίου με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 992924, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, 
υπάλληλο της Υ.Ν.Μ.Τ.Ε. Αττικής, Ανατολικής Στερεάς 
Ελλάδας και Κυκλάδων.

4. Τον Παπαμαργαρίτη Μιλτιάδη του Δημητρίου με 
Α.Δ.Τ.: ΑΕ 790714, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, αναπλη-
ρωτή Προϊστάμενο του Τμήματος Πολεοδομίας και 
Περιβάλλοντος της Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης, 
Περιβάλλοντος και Τεχνικών Έργων του Δήμου Κιλελέρ, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ζιάμπα Αστέριο 
του Αργύρη με Α.Δ.Τ.: Τ 929818, ΠΕ Πολιτικών Μηχανι-
κών, υπάλληλο της Διεύθυνσης Πολεοδομίας του Δήμου 
Λαρισαίων.

5. Τον Αργυρόπουλο Αργύρη του Δημητρίου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 318814, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλο της Δι-
εύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Στ-Ε.), ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή την Ντουλούλη Ευμορφία 
του Νικολάου με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 794311, ΠΕ Πολιτικών Μηχα-
νικών, υπάλληλο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος του Δήμου Αγιάς.

6. Τον Σφόρτσα Δημήτριο του Ιωάννη με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 
409011, Πολιτικό Μηχανικό, που έχει οριστεί από το 
Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Λίτσιο Κωνσταντίνο του Ιωάννη με ΑΔΤ: 
ΑΙ 865854, Πολιτικό Μηχανικό.

7. Τον Νασιούλα Ιωάννη του Αχιλλέα με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 
317557, Αρχιτέκτονα Μηχανικό που έχει οριστεί από 
τον Σύλλογο Αρχιτεκτόνων Διπλωματούχων Ανωτάτων 
Σχολών - Πανελλήνια Ένωση Αρχιτεκτόνων, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Κανέλλο Νέστωρα του Θε-
οδώρου με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 855881, Αρχιτέκτονα Μηχανικό.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Πολατίδου Ει-
ρήνη του Ηλία με Α.Δ.Τ.: ΑΑ 442138, ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού, υπάλληλο του Τμήματος Διοικητικού 
Οικονομικού Ν. Μαγνησίας της Διεύθυνσης Διοίκησης 
της Α.Δ.Θ.Στ-Ε., με αναπληρωτή τον Σαμαρά Λουκά 



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2412 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 536/28.05.2024

του Ευαγγέλου με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 642849, ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού, υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης του ίδιου 
Φορέα.

Β. Οι συνεδριάσεις θα πραγματοποιούνται κατ’ εφαρ-
μογή των διατάξεων του άρθρου 23 του ν. 4787/2021 
(Α’ 44).

Γ. Η θητεία της ως άνω Επιτροπής (Ε.ΕΠ.ΕΤ.) είναι 
τριετής από την ισχύ της υπ’ αρ. 60255/25-08-2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 899) απόφασης Συγκρότησης του Γραμματέα 
της Α.Δ.Θ.Στ-Ε.

Δ. Από την έκδοση της παρούσας προκαλείται δαπάνη 
εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με 
την (14) σχετική απόφαση.

Ε. Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δια-
κυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
οδηγίας (ΕΕ) 2016/210 και της οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

ΣΤ. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 20 Μαΐου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής Περιβαλλοντικής 
και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

3 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

      ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Διορθώσεις Σφαλμάτων

 Στην υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./οικ.1355/23.04.2024 από-
φαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 451), διορθώνονται τα εξής:

Στη σελίδα 2067, στην α’ στήλη, στους στίχους 36-38 
εκ των άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Γρηγόρης Κωτσόπουλος του Θωμά 
με ΑΔΤ ΑΙ 705023 με αναπληρωματικό μέλος τον Κων-
σταντίνο Γιουτίκα του Νικολάου Αντιπεριφερειάρχη Μ.Ε. 
Θεσσαλονίκης με ΑΔΤ ΑΜ 280749.», 

στο ορθό: «Γρηγόρης Κωτσόπουλος του Θωμά με ΑΔΤ 
ΑΙ 705023.».

Στη σελίδα 2067, στη β’ στήλη, στους στίχους 1-2 εκ 
των άνω, διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: «4. Βίρνα Μπαλτατζή του Χρύσανθου, 
Περιφερειακός Σύμβουλος, με ΑΔΤ: AN 188687»,

στο ορθό: «4. Βιργινία (Βίρνα) Μπαλτατζή του Χρύσαν-
θου, Οικονομολόγος, με ΑΔΤ: AN 188687».

Στη σελίδα 2067, στη β’ στήλη, στον 16ο στίχο εκ των 
άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «με ΑΔΤ ΑΝ 712087»,
στο ορθό:  «με ΑΔΤ ΑΝ 250800».
Στη σελίδα 2068 στην α’ στήλη, στον 6ο στίχο εκ των 

άνω, διορθώνεται:
το εσφαλμένο: «Η διάρκεια θητείας της επιτροπής»,
στο ορθό:  «Η διάρκεια θητείας του Διοικητικού Συμ-

βουλίου».

 (Από την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14005362805240004*




